

IN.271.10.7.2018

**WYKONAWCY BIORĄCY UDZIAŁ
W POSTĘPOWANIU**

dot. przetargu nieograniczonego pod nazwą „Ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności Zamawiającego”

Zgodnie z ust. 1 i ust. 2 art. 38 ustawy – Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1579, z późn. zm.), Zamawiający – Gmina Wolsztyn, przekazuje treść zapytania dot. przedmiotowego postępowania wraz z odpowiedzią w następującym zakresie:

I ZESTAW PYTAŃ

Pytanie 1.

prosimy o informację, czy lokalizacje wskazane do ubezpieczenia znajdują się na terenach osuwiskowych

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż lokalizacje wskazane do ubezpieczenia nie znajdują się na terenach osuwiskowych.

Pytanie 2.

prosimy o informację, czy od 1997 roku na terenach wskazanych do ubezpieczenia wystąpiła powódź, jeśli tak, prosimy o ich wymienienie

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że od 1997 na terenach wskazanych do ubezpieczenia nie wystąpiła powódź.

Pytanie 3.

prosimy o informację, czy lokalizacje wskazane do ubezpieczenia znajdują się na terenach zalewowych, w przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wskazanie tych lokalizacji

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że lokalizacje wskazane do ubezpieczenia nie znajdują się na terenach zalewowych.

Pytanie 4.

prosimy o informację czy Gmina posiada/zarządza, wysypiskiem śmieci/sortownią odpadów

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie posiada/zarządza, wysypiskiem śmieci/sortownią odpadów.

Pytanie 5.

prosimy o informację, czy Gmina posiada sprzęt elektroniczny w gospodarstwach domowych w ramach projektów unijnych

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że posiada sprzęt elektroniczny w gospodarstwach domowych w ramach projektów unijnych, lecz nie jest on przedmiotem ubezpieczenia w ogłoszonym przetargu.

Pytanie 6.

prosimy o informację czy wymienione szkody, to pełna szkodowość za ostatnie 3 lata ?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż szkodowość jest od dnia 01.01.2015 r. do dnia 31.07.2018 r.

II ZESTAW PYTAŃ

Pytanie 1.

czy wystąpiły szkody spowodowane powodzią w latach: 1997 i 2010 (liczba i wartość wypłat):

Odpowiedź:

Zmawiający informuje, iż nie wystąpiły szkody spowodowane powodzią w latach 1997 i 2010

Pytanie 2.

czy wystąpiły szkody spowodowane osuwiskami (liczba i wartość wypłat)

Odpowiedź:

Zmawiający informuje, iż nie wystąpiły szkody spowodowane osuwiskami

Pytanie 3.

czy przedmiotem ubezpieczenia będą:

- Składowisko odpadów(zdarzenia losowe): tak/nie* suma ubezpieczenia:
- Ośrodek zdrowia(zdarzenia losowe): tak/nie* suma ubezpieczenia:
- Drogi (zdarzenia losowe): tak/nie*, suma ubezpieczenia
- Mosty(zdarzenia losowe): tak/nie*, suma ubezpieczenia
- Budynki nieużytkowane i/lub niezamieszkane i/lub zabytkowe, (liczba budynków,).....

Odpowiedź:

Zmawiający informuje, co następuje:

- Składowisko odpadów(zdarzenia losowe): tak/nie* suma ubezpieczenia: NIE
- Ośrodek zdrowia(zdarzenia losowe): tak/nie* suma ubezpieczenia: NIE
- Drogi (zdarzenia losowe): tak/nie*, suma ubezpieczenia NIE
- Mosty(zdarzenia losowe): tak/nie*, suma ubezpieczenia TAK POMOSTY, MOST DREWNIANY – MOŁO SUMA UBEZPIECZENIA ZGODNIE Z ZAŁĄCZNIKIEM NR 6 WYKAZ MAJĄTKU TABELA NR 2 WYKAZ BUDYNKÓW I BUDOWLI
- Budynki nieużytkowane i/lub niezamieszkane i/lub zabytkowe, (liczba budynków) ZAMAWIAJĄCY INFORMUJE, IŻ WSZYSTKIE BUDYNKI KOMUNALNE SĄ ZAMIESZKAŁE POZOSTAŁE INFORMACJE ZNAJDUJĄ SIĘ W ZAŁĄCZNIKU NR 6 WYKAZ MAJĄTKU TABELA NR 2 WYKAZ BUDYNKÓW I BUDOWLI

Pytanie 4.

podanie PML mln zł (prosimy podać lokalizację)

Odpowiedź:

PML 16 056 790,39 zł ul. Komorowska 2 Wolsztyn

Pytanie 5.

czy mienie zgłoszone do ubezpieczenia posiada przeglądy wymagane prawem i spełnia przepisy p.poż? (w przypadku odpowiedzi nie – należy wskazać obiekty, które nie spełniają wymogów),

Odpowiedź:

W okresie ubezpieczenia budynki objęte ubezpieczeniem będą posiadały ww. przeglądy. Jednocześnie Zamawiający informuje, iż obiekt wyszczególniony w tab. 1 pod poz. 8 jest objęty decyzją – postanowieniem Komendanta Powiatowego PSP w Wolsztynie w zakresie konieczności wykonania ewakuacyjnego. Zadania nie wykonano z uwagi na ograniczone środki finansowe w budżecie gminy.

Pytanie 6.

czy szkoły i placówki nabywają wyposażenie posiadające odpowiednie atesty lub certyfikaty,

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że szkoły i placówki nabywają wyposażenie posiadające odpowiednie atesty lub certyfikaty.

Pytanie 7.

data rozpoczęcia działalności polegającej na zarządzaniu nieruchomościami (rok).

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż działalność polegającą na zarządzaniu nieruchomościami prowadzi od 1 lipca 1998 r.

III ZESTAW PYTAŃ

I. Ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych, mienia od kradzieży z włamaniem i rabunku.

1. Prosimy o informację czy zamawiający posiada aktualne roczne i pięcioletnie przeglądy potwierdzone protokołami (zgodnie z art. 62 prawa budowlanego).

Odpowiedź:

W okresie ubezpieczenia budynki objęte ubezpieczeniem będą posiadały ww. przeglądy.

2. Czy sporządzone po ww. przeglądach protokoły pokontrolne zawierają uwagi, wnioski, zastrzeżenia, zarzuty, sugestie lub inne o podobnym charakterze? Jeśli tak, prosimy o udostępnienie kopii tych dokumentów względnie słowne opisane wraz z podaniem adresu lokalizacji oraz informacją o podjętych działaniach zabezpieczających, prewencyjnych, konserwacyjnych, naprawczych lub innych o podobnym charakterze.

Odpowiedź:

Wszystkie zalecenia wynikające z protokołów przeglądu budynków będą realizowane przez Zamawiającego.

3. Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie instalacje poddawane są regularnych przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzone jest każdorazowo pisemnymi protokołami; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków nie spełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny.

Odpowiedź

W okresie ubezpieczenia wszystkie instalacje w budynkach objętych ubezpieczeniem będą poddawane okresowym przeglądom wynikającym z przepisów prawa.

4. Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia przeciwpożarowe w miejscu ubezpieczenia są zgodne z obowiązującymi przepisami prawa oraz posiadają aktualne przeglądy i badania bez uwag; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie lokalizacji/obiektów nie spełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny.

Odpowiedź

Zabezpieczenia przeciwpożarowe są zgodne z przepisami prawa, a ich opis zawiera wykaz majątku, tabela nr 2 kolumna nr 10.

Jednocześnie Zamawiający informuje, iż obiekt wyszczególniony w tab. 1 pod poz. 8 jest objęty decyzją – postanowieniem Komendanta Powiatowego PSP w Wolsztynie w zakresie konieczności wykonania oświetlenia ewakuacyjnego. Zadania nie wykonano z uwagi na ograniczone środki finansowe w budżecie gminy.

5. Czy drewniane konstrukcje obiektów są zabezpieczone powłoką ogniochronną (impregnacja przez wyspecjalizowane firmy posiadające odpowiednie certyfikaty); czy instalacja elektryczna prowadzona jest w niepalnych peszlach?

Odpowiedź

Budynki zrealizowane w tradycyjnych technologiach budowy konstrukcji drewnianych nie posiadają powłoki ogniochronnej. Instalacje elektryczne częściowo są poprowadzone w peszlach NRO.

6. Czy w ramach SIWZ zostały zgłoszone lub czy Zamawiający zamierza zgłosić w trakcie trwania umowy do ubezpieczenia składowiska odpadów, sortownie odpadów, biogazownie itp. ? Jeśli tak to prosimy o podanie następujących informacji:
 - wskazanie procesów technologicznych
 - konstrukcji budynków

Odpowiedź

W ramach SIWZ Zamawiający nie zamierza zgłosić w trakcie trwania umowy do ubezpieczenia składowiska odpadów, sortownie odpadów, biogazownie oraz nie są one zgłoszone do ubezpieczenia.

7. Prosimy o informację, czy w latach 1996 do 2018 wystąpiły szkody powodziowe lub podtopienia. Jeśli tak, prosimy o podanie wartości szkód i udzielenie informacji czy i jakie podjęto działania przez zamawiającego lub inne jednostki administracji rządowej lub samorządowej mające na celu istotne obniżenie ryzyka powodziowego.

Odpowiedź

W latach 1996 do 2018 nie wystąpiły szkody powodziowe lub podtopienia.

8. Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone obiekty wyłączane z eksploatacji?

Odpowiedź

Informacja dotycząca użytkowania budynków znajduje się w załączniku nr 6 wykaz majątku Gminy Wolsztyn tabela nr 2 Wykaz budynków i budowli w Gminie Wolsztyn.

9. Mienie pracownicze, uczniowskie, osobiste członków OSP – prosimy o wprowadzenie limitu na osobę w wysokości 1.500 zł

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody.

10. Odnośnie kosztów ewakuacji prosimy o wprowadzenie zapisu: Ubezpieczyciel pokrywa powyższe koszty wyłącznie w sytuacji, gdy ewakuacja przeprowadzona została na polecenie Policji, Straży Pożarnej lub Straży Miejskiej oraz odbywała się pod kierunkiem lub w obecności ww. służb.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody.

11. Prosimy o wprowadzenie limitu dla ryzyka mrozu w wysokości 10.000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. Jednocześnie prosimy o wprowadzenie franszyzy 10% szkody, nie mniej niż 500 zł.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody.

12. Prosimy o wykreślenie z definicji zalania – szkód z niedrożności lub z niedostatecznej drożności urządzeń odprowadzających wodę w wyniku ich awarii lub zapchania.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody.

13. Odnośnie ubezpieczenia kolektorów słonecznych – prosimy o następujące informacje: jaka jest ich wartość, gdzie się znajdują, rok montażu, do kiedy trwa gwarancja, czy jest prowadzony systematyczny serwis konserwacyjny przez wyspecjalizowane firmy zewnętrzne zgodnie z wymogami/zaleceniami producenta i kiedy były wykonywane ostatnio przedmiotowe przeglądy techniczne; czy były zgłoszone jakieś usterki, zastrzeżenia, czy były szkody/ zgłoszone roszczenia, czy obiekty z kolektorami są na terenie ogrodzonym, dozorowanym?

Odpowiedź

Kolektory słoneczne znajdują się na budynku remizy OSP Kębłowo, ul. Nowa 8a, 64-223 Kębłowo. Wartość księgowa brutto kolektorów wynosi 10.000 zł. Kolektory zostały zamontowane w 2009 r. Podlegają systematycznym przeglądom zgodnie z zaleceniami producenta. Kolektory znajdują się na terenie ogrodzonym, objętym monitoringiem wizyjnym. Dotychczas nie wystąpiły żadne usterki związane z eksploatacją kolektorów.

14. Wnosimy o wyłączenie z przedmiotu ubezpieczenia objętego kradzieżą zwykłą ubezpieczenia paliwa w zbiornikach i/lub pojeździe.

Odpowiedź

Zamawiający wyraża zgodę.

15. Odnośnie kl. przepięć - prosimy o usunięcie z treści klauzuli zapisu: „szkody powstałe z przyczyn po stronie zakładu energetycznego (przerwy w dostawie prądu, niewłaściwe parametry prądu itp.),”

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody.

16. Odnośnie klauzuli automatycznego pokrycia prosimy o podanie planów zakupowych Zamawiającego w okresie trwania umowy.

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że przewiduje plan zakupowy wydatków majątkowych na kwotę po 15 mln zł na każdy rok budżetowy w okresie od roku 2019 do roku 2021.

17. Klauzula 10 - likwidacyjna dotycząca środków trwałych – prosimy o możliwość stosowania zasady proporcji w odniesieniu do szkód całkowitych w środkach trwałych ubezpieczonych według wartości odtworzeniowej w przypadku, gdy wartość przedmiotu ubezpieczenia w dniu szkody przekroczy 120% sumy ubezpieczenia tego przedmiotu

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody.

18. Wnosimy o dodanie poniższego zapisu do kl. warunków i taryf – z zastrzeżeniem, że powyższa zasada nie ma zastosowania w przypadku ryzyk lub innego rodzaju mienia, które nie było pierwotnie objęte ochroną ubezpieczeniową oraz jeżeli zachodzą przesłanki o których mowa w art. 816 k.c.

Odpowiedź

Zamawiający wyraża zgodę aby postanowienia klauzuli warunków i taryf nie miały zastosowania w przypadku uregulowanym w art. 816 kodeksu cywilnego, ponadto informuje, iż dotyczy ona wszystkich ryzyk.

19. Odnośnie kl. składowania – prosimy o informację jakie mienie oraz o jakiej wartości składowane jest w pomieszczeniach poniżej poziomu gruntu.

Odpowiedź

Ze względu na sposób użytkowania tych pomieszczeń (najczęściej piwnice) trudno jest jednoznacznie określić rodzaj oraz wartość składowanego mienia.

20. Wnosimy o wprowadzenie do klauzuli katastrofy budowlanej następujących zapisów:

„Ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialności za szkody powstałe w obiektach:

- nie posiadających protokołu odbioru końcowego robót dokonanego przez organ nadzoru budowlanego,
- użytkowanych niezgodnie z przeznaczeniem,
- nie posiadających aktualnej „Książki obiektu budowlanego” z okresowym potwierdzeniem stanu technicznego obiektu,
- w których prowadzenie prac adaptacyjnych i modernizacyjnych obejmowało zmiany w elementach konstrukcyjnych i nie było wykonane na bazie stosownych dokumentacji projektowo-technicznych i wymaganych zezwoleń,
- wysokościowych nie posiadających aktualnie wykonanych pomiarów geodezyjnych potwierdzających poprawność posadowienia konstrukcji,
- wyłączonych z eksploatacji,
- w trakcie budowy, rozbudowy, przebudowy, odbudowy i nadbudowy oraz w mieniu znajdującym się w tych obiektach.”

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody.

21. Prosimy o usunięcie z treści kl. ubezpieczenia prac budowlano-montażowych zapisu: dotyczącego szkód powstałych wskutek katastrofy budowlanej.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody

22. Prosimy o usunięcie z treści kl. ubezpieczenia prac budowlano-montażowych zapisu: dotyczącego szkód powstałych wskutek naruszenia konstrukcji dachu. Jednocześnie prosimy o potwierdzenie, że klauzula nie dotyczy prac naruszających konstrukcję budynku.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody

23. Odnośnie kl. ubezpieczenia prac budowlano-montażowych - prosimy o informację dotyczącą zakresu i wartości prac, przewidywanego okresu realizacji, jak zostanie zabezpieczona pozostała nieobjęta pracami część ubezpieczonego budynku, czy prace będą prowadzone przez podmioty trzecie, zawodowo trudniące się takimi pracami i jednocześnie posiadające ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej z zakresem i sumą ubezpieczenia adekwatną do prowadzonych prac i potencjalnych szkód mogących powstać w ubezpieczanym budynku? Jeżeli jest inaczej – prosimy o bliższe informacje; prosimy o podanie rodzaju prac oraz, w których placówkach Zamawiający zamierza je przeprowadzić.

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że od wykonawców realizujących zadania inwestycyjne wymagane jest ubezpieczenie.

24. Czy w chwili obecnej trwają na terenie zgłoszonych do ubezpieczenia lokalizacji jakieś inwestycje, budowy, remonty, modernizacje? Czy teren prac jest wyłączony z użytkowania, czy jest tam prowadzona działalność? Czy prace te nie wymagają pozwoleń na budowę, czy nie naruszają konstrukcji nośnej obiektu lub konstrukcji dachu?

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że prowadzone są prace na obiektach nie wyłączonych z użytkowania. Zadania są objęte pozwoleniem na budowę.

25. Klauzula ryzyk nienazwanych – prosimy o potwierdzenie, że rozszerzenie zakresu ochrony nie będzie miało zastosowania do obiektów nieużytkowanych.

Odpowiedź

Zamawiający nie potwierdza.

26. W przypadku wystawienia polis majątkowych indywidualnie dla każdej jednostki, uprzejmie prosimy potwierdzenie, że limity wskazane w SIWZ są wspólne dla wszystkich jednostek.

Odpowiedź

Zamawiający informuje iż limity określone w programie są wspólne dla wszystkich jednostek.

II. Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego

1. Prosimy o informację czy Ubezpieczający/Ubezpieczony posiada umowy o konserwację ubezpieczonego sprzętu elektronicznego i pozostają w mocy w okresie ubezpieczenia sprzętu elektronicznego.

Prosimy o informację czy:

ubezpieczony sprzęt elektroniczny został wyposażony w urządzenia zabezpieczające przed wyladowaniami atmosferycznymi i przepięciami.

Urządzenia te są zainstalowane i konserwowane zgodnie z zaleceniami producentów sprzętu elektronicznego i urządzeń zabezpieczających i alarmowych.

Oznacza to, że urządzenia zabezpieczające przed wyladowaniami atmosferycznymi i przepięciami są :

- 1) konserwowane przez specjalistyczny personel producenta lub dostawcy, zgodnie z obowiązującymi przepisami i zaleceniami producenta.
- 2) nadzorowane przez przeszkolony personel Ubezpieczającego, wyposażone w automatyczne urządzenia do awaryjnego wyłączania odpowiadające najnowszym wymagom dotyczącym sprzętu elektronicznego oraz zaleceniom producenta sprzętu elektronicznego

Odpowiedź

Zamawiający nie posiada ww. umowy, natomiast konserwacji dokonuje pracownik (informatyk) Urzędu.

Sprzęt elektroniczny jest należycie zabezpieczony i konserwowany, posiada listwy przepięciowe.

2. Wnosimy o zmianę limitu w kl. przezornej sumy ubezpieczenia dla sprzętu elektronicznego na 50.000,- PLN

Odpowiedź

Nie wyrażamy zgody.

3. Prosimy o informację czy sprzęt elektroniczny wyposażony jest w licencjonowane i aktualizowane oprogramowanie antywirusowe.

Odpowiedź

Sprzęt jest wyposażony w oprogramowanie antywirusowe.

4. Prosimy o informację jak wyglądają procedury archiwizacji danych w formie elektronicznej na zapasowych kopiach /jak często są wykonywane/ i gdzie są przechowywane.

Odpowiedź

Procedury archiwizacji danych są opisane w regulaminie Urzędu, a ich ujawnienie jest zastrzeżone. Dane te zostaną udostępnione wykonawcy, który zostanie wyłoniony w procesie wygrywający.

5. Prosimy o podanie łącznej wartości telefonów, i-podów, tabletów i iphonów zgłoszonych do ubezpieczenia w systemie pierwszego ryzyka.

Odpowiedź

Na chwilę obecną Zamawiający nie jest w stanie dokładnie określić wartości telefonów, i-podów, tabletów i iphonów.

III. Ubezpieczenie maszyn

1. Prosimy o podanie wieku maszyn.

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że wiek maszyn wyszczególnionych w tab. 7 w poz. od 1 do 7 wynosi do 5 lat, a w poz. od 8 do 10 wynosi do 25 lat.

IV. Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej

1. Prosimy o potwierdzenie, że w zakres czynności Gminy objętych ochroną ubezpieczeniową nie wchodzi:

- Prowadzenie składowiska odpadów w tym komunalnych, lub pełniących funkcję czasowego magazynowania i składowania odpadów
- utylizacja odpadów
- na składowisku nie będą składowane odpady niebezpieczne.

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza.

2. Prosimy o potwierdzenie, że w zakres ochrony nie wchodzi odpowiedzialność cywilna z tytułu posiadania i administrowania:

- nieruchomości przeznaczonymi do rozbiórki
- nieruchomości będącymi nie zalegalizowanym samowolami budowlanymi,
- nieruchomości wyłączonymi z eksploatacji na okres dłuższy niż 30 dni,

Odpowiedź

Potwierdzamy powyższe.

3. Prosimy o informację czy przedmiotem działania Gminy jest prowadzenie usług w zakresie gospodarki wodno-ściekowej (dostarczanie wody oraz odbiór ścieków) oraz posiadanie infrastruktury w tym zakresie?

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że usługi w zakresie gospodarki wodno-ściekowej realizuje PGK Sp. z o.o. w Wolsztynie.

4. Jeżeli tak prosimy o podanie długości sieci wodociągowej oraz sieci kanalizacyjnej.

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że usługi w zakresie gospodarki wodno-ściekowej realizuje PGK Sp. z o.o. w Wolsztynie.

5. Prosimy o potwierdzenie, że w zakres ochrony nie będą wchodziły imprezy dotyczące sportów ekstremalnych, w tym motorowych, motorowodnych, lotniczych.

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza.

6. Prosimy o przeniesienie ubezpieczenia OC za szkody powstałe w związku z posiadaniem i użytkowaniem bezzałogowych statków powietrznych (dronów) do oddzielnego zadania lub wykreślenie z ubezpieczenia OC.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na przeniesienie ubezpieczenia OC za szkody powstałe w związku z posiadaniem i użytkowaniem bezzałogowych statków powietrznych (dronów) do oddzielnego zadania lub wykreślenie z ubezpieczenia OC. Wyraża zgodę na zmniejszenie limitu ze 100 000,00 zł na 50 000,00 zł

7. Czy Gmina posiada w zarządzie cmentarze?

Odpowiedź

Gmina posiada w zarządzie cmentarze.

8. Prosimy o potwierdzenie, że w kwestiach nieuregulowanych w SIWZ mają zastosowanie dołączone do oferty stosowane przez Wykonawcę Ogólne/Szczególne Warunki Ubezpieczenia lub inne Wzorce Umowne stosowane przez Ubezpieczyciela.

Odpowiedź

Zamawiający informuje, iż zakres opisany w programie jest zakresem minimalnym. Jeżeli w ogólnych warunkach ubezpieczeń (OWU) znajdują się dodatkowe uregulowania, z których wynika, że zakres ubezpieczeń jest szerszy od proponowanego poniżej to automatycznie zostają włączone do ochrony ubezpieczeniowej Zamawiającego. Zapisy w OWU, z których wynika, iż zakres ubezpieczenia jest węższy niż zakres opisany poniżej, nie mają zastosowania. W kwestiach nieuregulowanych w SIWZ zastosowanie mają przepisy prawa oraz OWU Wykonawcy. Postanowienia OWU ograniczające lub wyłączające odpowiedzialność Wykonawcy mają zastosowanie, chyba że opisane w nich sytuacje zostały wprost włączone do zakresu ubezpieczenia zawartego w SIWZ i programie ubezpieczenia.

9. W odniesieniu do pkt. A. u. prosimy o wykreślenie zapisu: „Ochrona w tym zakresie dotyczy także szkód w dziełach sztuki i eksponatach muzealnych, instrumentach muzycznych, elementach scenografii, kostiumach teatralnych, mieniu pozostawionym w szatni, schowkach lub depozytach oraz szkód w pojazdach (np. w warsztatach szkolnych). Ochrona obejmuje również sprzęt elektroniczny (w tym telefony komórkowe, laptopy, tablety itp.), biżuterię, gotówkę, dokumenty”.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody.

10. W odniesieniu do pkt. A bb. prosimy o usunięcie zapisu: „Ochrona obejmuje również sprzęt elektroniczny (w tym telefony komórkowe, laptopy, tablety itp.), biżuterię, gotówkę, dokumenty”.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody.

V. Ubezpieczenie NNW:

1. Czy do ubezpieczenia zostaną zgłoszone osoby w wieku powyżej 67 lat?

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza, że ochroną NNW objęte będą osoby do 67 r.ż., z wyłączeniem ubezpieczenia NNW sołtysów i inkasentów, dla których wiek ten może zostać jednak przekroczony.

VI. W odniesieniu do wszystkich ryzyk:

1. Prosimy o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych w SIWZ będą miały zastosowanie Ogólne/Szczególne Warunki Ubezpieczenia wraz z Klauzulami stosowanymi przez Wykonawcę.

Odpowiedź

Zamawiający informuje, iż zakres opisany w programie jest zakresem minimalnym. Jeżeli w ogólnych warunkach ubezpieczeń (OWU) znajdują się dodatkowe uregulowania, z których wynika, że zakres ubezpieczeń jest szerszy od proponowanego poniżej to automatycznie zostają włączone do ochrony ubezpieczeniowej Zamawiającego. Zapisy w OWU, z których wynika, iż zakres ubezpieczenia jest węższy niż zakres opisany poniżej, nie mają zastosowania. W kwestiach nieuregulowanych w SIWZ zastosowanie mają przepisy prawa oraz OWU Wykonawcy. Postanowienia OWU ograniczające lub wyłączające odpowiedzialność Wykonawcy mają zastosowanie, chyba że opisane w nich sytuacje zostały wprost włączone do zakresu ubezpieczenia zawartego w SIWZ i programie ubezpieczenia.

2. Prosimy o informację, czy limity podane w klauzulach są wspólne czy oddzielne dla wskazanych w nich ryzyk.

Odpowiedź

Zamawiający informuje, iż limity są wspólne.

IV ZESTAW PYTAŃ

1. Czy na terenach, gdzie znajdują się lokalizacje Zamawiającego wystąpiły zdarzenia w postaci powodzi lub podtopień w okresie ostatnich 25 lat?

Odpowiedź

Zamawiający informuje, iż na terenach, gdzie znajdują się lokalizacje Zamawiającego nie wystąpiły zdarzenia w postaci powodzi lub podtopień w okresie ostatnich 25 lat.

2. Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają pozwolenie na użytkowanie stosownie do aktualnego przeznaczenia; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków nieposiadających takiego pozwolenia wraz z określeniem przyczyny.

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że budynki są użytkowane zgodnie z przeznaczeniem.

3. Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzone jest każdorazowo pisemnym protokołami; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny.

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że w okresie ubezpieczenia wszystkie budynki i instalacje w budynkach objętych ubezpieczeniem będą poddawane okresowym przeglądom wynikającym z przepisów prawa.

4. Prosimy o informację czy wśród zgłoszonych do ubezpieczenia na pierwsze ryzyko budowli znajduje się mienie w postaci: budowli hydrotechnicznych (tj. nabrzeża, mosty, kładki, mola, tamy, groble, kanały, wały przeciwpowodziowe i mienie na nich się znajdujące). W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wyłączenie go z zakresu ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych.

Odpowiedź

Zamawiający informuje, iż wśród zgłoszonych do ubezpieczenia na pierwsze ryzyko budowli znajduje się mienie w postaci: budowli hydrotechnicznych.

5. Czy Zamawiający posiada w mieniu zgłaszanym do ubezpieczenia w ramach ogłoszonego SIWZ budynki przeznaczone do rozbioru, budynki w złym, awaryjnym stanie technicznym – jeżeli tak to prosimy o podanie wykazu takich budynków z podaniem lokalizacji, sumy ubezpieczenia w rozbiciu na budynki i środki trwałe

oraz podanie informacji czy posiadają stały dozór, w jaki sposób są zabezpieczone, czy są odłączone w nich wszelkiego rodzaju media, urządzenia?

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że nie posiada opisanych budynków.

6. Czy Zamawiający planuje w okresie trwania umowy ubezpieczenia wyłączyć z eksploatacji jakiegokolwiek budynku/budowlę? Jeśli tak, prosimy o wskazanie które i o jakiej wartości?

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że w okresie trwania ubezpieczenia nie planuje wyłączyć z eksploatacji budynków/budowli.

7. W przypadku odpowiedzi twierdzącej na powyższe pytanie, prosimy o ograniczenie zakresu ochrony mienia od ognia i innych zdarzeń losowych do FLEXA tj. pożar, uderzenie pioruna, wybuch, upadek statku powietrznego.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody.

8. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności medycznej, badawczej, farmaceutycznej, a także udzielaniem świadczeń zdrowotnych (nie dotyczy drobnych usług świadczonych przez personel jednostek opieki społecznej na rzecz podopiecznych jak opatrunki, szczepienia etc) oraz zarządzaniem jednostkami służby zdrowia.

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza.

9. Prosimy o potwierdzenie, że zakres odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie będzie obejmował szkód objętych ochroną w ramach systemu ubezpieczeń obowiązkowych, z wyjątkiem zgłoszonego obowiązkowego ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej zarządcy nieruchomości (np. obowiązkowe ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej podmiotu wykonującego działalność leczniczą)

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza.

10. Prosimy o potwierdzenie, że w OC organizatora lub współorganizatora imprez niepodlegających obowiązkowemu ubezpieczeniu pokazy sztucznych ogni będą objęte ochroną wyłącznie w sytuacji, gdy będą przeprowadzane przez podmioty profesjonalnie zajmujące się takimi pokazami.

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza

11. W odniesieniu do rozszerzenia zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej o szkody powstałe w związku z organizacją lub współorganizacją imprez prosimy o potwierdzenie, że z ochrony ubezpieczenia wyłączone są imprezy motorowe, motorowodne, lotnicze, imprezy obejmujące sporty motorowe, motorowodne, lotnicze oraz inne imprezy, gdzie celem jest osiągnięcie maksymalnej prędkości.

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza

12. Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będą obejmowane imprezy związane ze sportami ekstremalnymi takimi jak: skoki bungee, B.A.S.E. jumping, speleologia, rafting, canyoning itp.

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza.

13. Prosimy o potwierdzenie, że w OC za produkt gastronomiczny ochrona nie będzie obejmować szkód związanych z następstwem przeniesienia choroby Creutzfeldta-Jacoba oraz innych encefalopatii gąbczastych.

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza.

14. Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będą objęte szkody związane z użyciem, wytwarzaniem, składowaniem, przetwarzaniem materiałów wybuchowych, prowadzeniem prac rozbiórkowo-wyburzeniowych metodą wybuchową.

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza.

15. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem oraz administrowaniem wysypiskiem lub składowiskiem odpadów a także w związku z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem.

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza.

16. Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będą objęte szkody powstałe wskutek przyjęcia przez Ubezpieczonego odpowiedzialności wykraczającej poza ustawową odpowiedzialność, w tym umownego przyjęcia odpowiedzialności szerszej niż wynikająca z powszechnie obowiązujących przepisów albo umownego przejęcia odpowiedzialności osoby trzeciej.

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza.

17. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie zgłasza do ubezpieczenia od ognia i innych zdarzeń losowych dróg publicznych.

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza.

18. Prosimy o potwierdzenie, że koszty dodatkowe określone w ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej pokrywane są w ramach sumy gwarancyjnej.

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza.

19. Prosimy o potwierdzenie, że OC za szkody w powierzonych dokumentach będzie dotyczyć wyłącznie kosztów ich odtworzenia.

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza.

20. Prosimy o potwierdzenie, że wszędzie, gdzie jest mowa o osobie fizycznej, chodzi o osobę nieprowadzącą działalności gospodarczej (np. pkt. r).

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza w zakresie ubezpieczenia OC.

21. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje szkód powstałych na terenie USA, Kanady, Australii i Nowej Zelandii.

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza.

22. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie oczekuje ochrony dla działalności w zakresie obsługi kolei (np. projektowanie/produkcja/ naprawa/serwis/przeglądy/modernizacja taboru kolejowego oraz jego części i elementów składowych, maszyn i urządzeń do sterowania ruchem kolejowym, wszelkie prace/usługi/produkty związane z systemem zarządzania bezpieczeństwem, obsługa przejazdów kolejowych, budowa/naprawa/remont/modernizacja trakcji, ochrona kolei)

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza.

23. Prosimy o potwierdzenie, że istotne zmiany postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty w zakresie ubezpieczeń majątkowych będą możliwe wyłącznie za zgodą obu stron.

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza.

24. Prosimy o potwierdzenie, że zapis dotyczący możliwości wprowadzenia „zmiany wysokości składki lub raty składki w ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej ... w wyniku podwyższenia wysokości sumy gwarancyjnej i zmiany limitów odpowiedzialności” nie oznacza, że suma gwarancyjna lub limity odpowiedzialności w ubezpieczeniu OC mogą zostać podwyższone bez zgody wykonawcy (tym samym oznacza, że podwyższenie sumy gwarancyjnej lub limitów odpowiedzialności wymaga zawsze zgody obu stron).

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza.

25. Prosimy o potwierdzenie, że wprowadzenie zmian w umowie polegających na zmianie zakresu ubezpieczenia wynikającej ze zmian przepisów prawnych będzie wymagać zgody obu stron.

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza.

26. Dla klauzuli ochrony mienia nieprzygotowanego do pracy prosimy o wprowadzenie zapisu, że ochrona jest udzielana pod warunkiem, że okres nie przekracza 6 miesięcy.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody.

27. Prosimy o potwierdzenie, że wszędzie, gdzie jest mowa o limicie odpowiedzialności należy rozumieć, że jest to limit na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia.

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza.

28. W kontekście klauzuli przyjmującej istniejący system zabezpieczeń, prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia przeciwpożarowe zastosowane w miejscach ubezpieczenia są zgodne z obowiązującymi przepisami oraz posiadają aktualne przeglądy i badania; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie lokalizacji niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny.

Odpowiedź

W okresie ubezpieczenia wszystkie instalacje w budynkach objętych ubezpieczeniem będą poddawane okresowym przeglądom wynikającym z przepisów prawa.

Zabezpieczenia przeciwpożarowe są zgodne z przepisami prawa, a ich opis zawiera wykaz majątku, tabela nr 2 kolumna nr 10.

Jednocześnie Zamawiający informuje, iż obiekt wyszczególniony w tab. 1 pod poz. 8 jest objęty decyzją – postanowieniem Komendanta Powiatowego PSP w Wolsztynie w zakresie konieczności wykonania oświetlenia ewakuacyjnego. Zadania nie wykonano z uwagi na ograniczone środki finansowe w budżecie gminy.

29. Prosimy o wyłączenie z klauzuli warunków i taryf ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzonej działalności.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody.

30. Klauzula warunków i taryf - prosimy o potwierdzenie, że postanowienia niniejszej klauzuli nie mają zastosowania do przypadku uregulowanego w art. 816 kodeksu cywilnego oraz że klauzula nie dotyczy ryzyk wcześniej nie obejmowanych ochroną.

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza że postanowienia klauzuli warunków i taryf nie mają zastosowania do przypadku uregulowanego w art. 816 kodeksu cywilnego, ponadto informuje, iż dotyczy ona wszystkich ryzyk.

31. W odniesieniu do rozszerzenia ubezpieczenia OC o czyste straty finansowe prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający akceptuje wyłączenia przedmiotowe i zakresowe zawarte w OWU Wykonawcy.

Odpowiedź

Zamawiający nie potwierdza.

32. W odniesieniu do rozszerzenia odpowiedzialności za szkody w mieniu przechowywanym, kontrolowanym lub chronionym przez Ubezpieczonego prosimy o modyfikację poprzez dodanie następującej modyfikacji: „Zakres ochrony nie obejmuje kradzieży pojazdów”.

Odpowiedź

Zamawiający wyraża zgodę.

33. Prosimy o informację, czy Zamawiający prowadzi parkingi strzeżone? Jeśli tak, prosimy o informacje w jaki sposób są zabezpieczone przed dostępem osób trzecich i ile ich jest?

Odpowiedź

Zamawiający nie prowadzi parkingu strzeżonego.

34. Prosimy o dodatnie do katalogu wyłączeń w zakresie OC za czyste straty finansowe następujących punktów:

- 1) wynikające z niedotrzymania terminów, wszelkiego rodzaju opóźnień lub zwłoki
- 2) związane z dokonywaniem wszelkiego rodzaju płatności
- 3) związane ze stosunkiem pracy
- 4) polegające na zapłacie lub wynikające z zapłaty przez ubezpieczonego kar pieniężnych, grzywien, odszkodowań o charakterze karnym, nawiązek lub innych kar o charakterze pieniężnym oraz należności publicznoprawnych, opłat manipulacyjnych oraz odsetek od tych kwot.

Odpowiedź

Zamawiający wyraża zgodę.

35. W kontekście przyjęcia klauzuli ubezpieczenia prac budowlano-montażowych prosimy o informację odnośnie planowanych prac budowlano-montażowych wymagających pozwolenia na budowę wraz z szacowaną wartością prac.

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że przewiduje plan zakupowy wydatków majątkowych na kwotę po 15 mln zł na każdy rok budżetowy w okresie od roku 2019 do roku 2021.

36. Prosimy o wprowadzenie limitu kwotowego w klauzuli zmian w odbudowie – proponujemy 200.000 zł lub inny akceptowalny przez Zamawiającego.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody.

37. W klauzuli zmiany lokalizacji w odbudowie prosimy o doprecyzowanie, że: „wysokość odszkodowania w żadnym wypadku nie przekroczy kwoty, którą Ubezpieczyciel zobowiązany byłby wypłacić, gdyby uszkodzone bądź zniszczone mienie było przywrócone do poprzedniego stanu w dotychczasowej lokalizacji.

Odpowiedź

Zmawiający nie wyraża zgody.

38. Klauzula miejsca ubezpieczenia – prosimy o dodanie zapisu: „Ochroną ubezpieczeniową w ramach niniejszej klauzuli objęte są wyłącznie lokalizacje na terenie RP, spełniające minimalne wymagania dotyczące zabezpieczeń przeciwpożarowych i przeciwkradzieżowych określone w ogólnych warunkach ubezpieczenia Wykonawcy”.

Odpowiedź

Zmawiający nie wyraża zgody.

39. Klauzula wypowiedzenia umowy – prosimy o przeniesienie klauzuli do katalogu klauzul fakultatywnych.

Odpowiedź

Zmawiający nie wyraża zgody.

40. W razie braku zgody na powyższe, prosimy o uzupełnienie treści klauzuli o następujące ważne powody wypowiedzenia umowy przez Ubezpieczyciela:

- podanie do wiadomości Ubezpieczyciela danych niezgodnych z prawdą, wpływających na zwiększenie prawdopodobieństwa zajścia wypadku ubezpieczeniowego,
- rażące niedbalstwo w zabezpieczeniu przedmiotu ubezpieczenia,
- spowodowana rażącym niedbalstwem Ubezpieczonego niesprawność, w chwili zajścia wypadku ubezpieczeniowego, tych zabezpieczeń mienia, które są wymagane ogólnie obowiązującymi przepisami prawa,

brak podjęcia przez Ubezpieczonego działań mających na celu zapobieżenie szkodzie lub zmniejszenie jej rozmiaru, pomimo możliwości podjęcia takich działań.

Odpowiedź

Zmawiający nie wyraża zgody.

41. Czy Zamawiający, mimo zastrzeżenia wskazanego w art. 29 ust. 3a ustawy prawo zamówień publicznych, iż wymóg zatrudnienia na podstawie umowy o pracę dotyczy tylko czynności, których wykonywanie polega na wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 22 § 1 ustawy Kodeks pracy, podtrzymuje wymóg zatrudnienia na podstawie umowy o pracę, gdy zamówienie będzie realizowane w zakresie obsługi umowy ubezpieczenia przez agenta ubezpieczeniowego, który z racji na specyfikę swojej działalności regulowanej ustawą z dnia 22 maja 2003 r. o pośrednictwie ubezpieczeniowym świadczy usługi na podstawie umowy agencyjnej, a nie na podstawie umowy o pracę?

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza taką możliwość, aby zamówienie było realizowane przez osobę (podmiot) będący agentem ubezpieczeniowym, który świadczy swoje usługi na podstawie umowy agencyjnej z Wykonawcą, pod warunkiem, że będzie on posiadał stosowne pełnomocnictwo od Wykonawcy, a osoby zatrudnione przez ten podmiot (agenta ubezpieczeniowego), wykonujące bezpośrednio czynności przy realizacji zamówienia, będą zatrudnione na podstawie umowy o pracę.

42. Biorąc pod uwagę kwestię poruszoną we wcześniejszym pytaniu uprzejmie prosimy o odstąpienie od wymogu stosowania się do zapisów art. 29 ust. 3a ustawy prawo zamówień publicznych.

Odpowiedź

Odpowiedź tożsama jak powyżej.

43. Biorąc pod uwagę kwestie poruszone we wcześniejszych pytaniach, prosimy o wykreślenie zapisów pkt. 2, 3 i 4 §14 Załącznika nr 4, pkt. 2, 3 i 4 §13 Załącznika nr 4a, pkt. 2, 3 i 4 §13 Załącznika nr 4b oraz pkt. 12 SIWZ.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody.

44. Prosimy o informację jakiego rodzaju szkody miałyby zostać objęte ochroną w ramach rozszerzenia OC za szkody wyrządzone w związku z podejmowaniem czynności inwestora.

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że przedmiotem rozszerzenia odpowiedzialności cywilnej inwestora jest ochrona ubezpieczeniowa związana z odpowiedzialnością cywilną ubezpieczonego jako uczestnika procesu budowlanego - inwestora. Zamawiający jednocześnie wskazuje, że szkody jakie mogą zostać wyrządzone przez inwestora, a które winny być objęte ubezpieczeniem OC, wynikają co do zasady z niewywiązania się przez inwestora z obowiązków organizatora procesu budowlanego określonych w szczególności w przepisach ustawy Prawo Budowlane oraz kodeksie cywilnym.

45. Prosimy o potwierdzenie, że OC za szkody wynikające z prowadzenia prac wyburzeniowych lub rozbiórkowych nie obejmuje prac prowadzonych metodą wybuchową.

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza.

46. Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będą objęte szkody powstałe wskutek przyjęcia przez Ubezpieczonego umownego zwiększenia odpowiedzialności poza zakres wynikający z powszechnie obowiązujących przepisów albo umownego przejęcia odpowiedzialności osoby trzeciej.

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza.

47. Prosimy o potwierdzenie, że limity odpowiedzialności wprowadzone zapisami SIWZ będą miały zastosowanie do umowy, choćby OWU Wykonawcy nie przewidywały limitu odpowiedzialności dla danego ryzyka lub przewidywały go w wyższej wysokości, niż limit określony zapisami SIWZ.

Odpowiedź

Zamawiający informuje, iż jeżeli w ogólnych warunkach ubezpieczeń (OWU) znajdują się dodatkowe uregulowania, z których wynika, że zakres ubezpieczeń jest szerszy od proponowanego w SIWZ to automatycznie zostają włączone do ochrony ubezpieczeniowej Zamawiającego.

48. Prosimy o potwierdzenie, że w zakresie ubezpieczenia mienia od ryzyka nienazwanych w przypadku akceptacji klauzuli fakultatywnej zastosowanie mają wyłączenia opisane w OWU Wykonawcy.

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza.

49. Prosimy o wykreślenie z obligatoryjnego zakresu ochrony w ubezpieczeniu OC Ubezpieczonego ponoszonej zgodnie z art. 448 KC w związku z art. 23 i 24 KC z tytułu naruszenia przepisów o ochronie danych osobowych.

Odpowiedź

Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie z obligatoryjnego zakresu ochrony w ubezpieczeniu OC Ubezpieczonego ponoszonej zgodnie z art. 448 KC w związku z art. 23 i 24 KC z tytułu naruszenia przepisów o ochronie danych osobowych.

50. Prosimy o wykreślenie z obligatoryjnego zakresu ochrony w ubezpieczeniu OC ponoszonej w związku z posiadaniem lub użytkowaniem bezzałogowych statków powietrznych (dronów).

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody, jednocześnie informuje, iż wyraża zgodę na zmniejszenie limitu odpowiedzialności na jeden i wszystkie wypadki ubezpieczeniowe do wysokości 50 000,00 zł

51. Prosimy o potwierdzenie, że w zakresie OC Ubezpieczonego z tyt. naruszenia przepisów o ochronie danych osobowych ochrona nie obejmuje roszczeń z tytułu odpowiedzialności za wszelkie straty finansowe, w tym czyste straty finansowe, wynikające ze strat i szkód zaistniałych z powodu lub w trakcie wymiany, transmisji bądź udostępniania danych elektronicznych, jeśli zostały one spowodowane:

- 1) przez usunięcie, ograniczenie, uszkodzenie bądź zmianę danych elektronicznych,
- 2) przez niezarejestrowanie bądź błędne zapisanie danych elektronicznych,
- 3) przez brak dostępu do elektronicznej wymiany danych,
- 4) przez transmisję informacji lub danych poufnych,
- 5) w związku z przetwarzaniem danych,

- 6) w związku z instalacją lub błędnym działaniem oprogramowania.
- 7) przez wszelkiego rodzaju wirusy komputerowe lub podobne programy zakłócające pracę systemu komputerowego lub sieci teleinformatycznej.
- 8) przez nieuprawniony dostęp lub nieuprawnioną ingerencję osób trzecich w system informatyczny, w dane elektroniczne, zasoby, oprogramowania.

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że usuwa z zakresu ochrony w ubezpieczeniu OC Ubezpieczonego odpowiedzialności ponoszonej zgodnie z art. 448 KC w związku z art. 23 i 24 KC z tytułu naruszenia przepisów o ochronie danych osobowych tj. punkt „z” z zakresu obligatoryjnego w ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej deliktowej i kontraktowej.

Jednocześnie Zamawiający nie potwierdza zapisów wskazanych w pytaniu i informuje, że treść klauzuli nr 53 w I części zamówienia przyjmuje następujące brzmienie:

Klauzula odpowiedzialności w związku z naruszeniem przepisów o ochronie danych osobowych – na mocy niniejszej klauzuli zakres ubezpieczenia w ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej zostanie rozszerzony o odpowiedzialność za szkody polegające na naruszeniu dóbr osobistych, innych niż szkody osobowe, w związku z naruszeniem przepisów o ochronie danych osobowych (odpowiedzialność na podstawie art. 448 kc w związku z art. 23 i 24 kc; odpowiedzialność na podstawie art. 82 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE – RODO). Limit odpowiedzialności 200 000,00 zł na jeden i wszystkie wypadki ubezpieczeniowe w okresie ubezpieczenia.

52. Prosimy o potwierdzenie, że ogólne wyłączenia lub ograniczenia odpowiedzialności ujęte w OWU wykonawcy mają zastosowanie, chyba że opisane w nich sytuacje zostały wprost włączone do zakresu ubezpieczenia zawartego w SIWZ i programie ubezpieczenia, i że powyższe dotyczy również ryzyk, dla których wskazano wyłączenia odpowiedzialności w programie ubezpieczenia (np. czyste straty finansowe, szkody w środowisku naturalnym).

Odpowiedź

Zamawiający informuje, iż zakres opisany w programie jest zakresem minimalnym. Jeżeli w ogólnych warunkach ubezpieczeń (OWU) znajdują się dodatkowe uregulowania, z których wynika, że zakres ubezpieczeń jest szerszy od proponowanego poniżej to automatycznie zostają włączone do ochrony ubezpieczeniowej Zamawiającego. Zapisy w OWU, z których wynika, iż zakres ubezpieczenia jest węższy niż zakres opisany poniżej, nie mają zastosowania. W kwestiach nieuregulowanych w SIWZ zastosowanie mają przepisy prawa oraz OWU Wykonawcy. Postanowienia OWU ograniczające lub wyłączające odpowiedzialność Wykonawcy mają zastosowanie, chyba że opisane w nich sytuacje zostały wprost włączone do zakresu ubezpieczenia zawartego w SIWZ i programie ubezpieczenia.

53. Prosimy o wprowadzenie limitu 500.000,00 zł dla jednego i wszystkich wypadków w rocznym okresie ubezpieczenia dla szkód powstałych u producenta produktu finalnego wskutek połączenia z wodą dostarczoną przez Ubezpieczonego lub innego akceptowalnego przez Zamawiającego oraz potwierdzenie, że ochrona w tym zakresie nie obejmuje kosztów producenta finalnego wynikających z wycofania produktu z rynku.

Odpowiedź

Zamawiający nie posiada w zakresie powyższego rozszerzenia.

54. W odniesieniu do wykazu maszyn i urządzeń do ubezpieczenia od awarii prosimy o uzupełnienie danych o rok produkcji maszyn.

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że wiek maszyn wyszczególnionych w tab. 7 w poz. od 1 do 7 wynosi do 5 lat, a w poz. od 8 do 10 wynosi do 25 lat.

55. Prosimy o potwierdzenie, że podana szkodowość obejmuje zarówno Ubezpieczającego, jak i Ubezpieczonych - jednostki podległe.

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza.

56. W celu oceny informacji o dotychczasowym przebiegu ubezpieczeń – prosimy o informację:
- a) czy Zamawiający w okresie ostatnich 5 lat był ubezpieczony (co najmniej) w zakresie wszystkich ubezpieczeń określonych w SIWZ? W przypadku odpowiedzi negatywnej, prosimy o wskazanie różnic
 - b) czy wszystkie obiekty/lokalizacje były dotychczas objęte ochroną? W przypadku odpowiedzi negatywnej, prosimy o wskazanie różnic
 - c) czy zakres ochrony w ramach poszczególnych ubezpieczeń był analogiczny do określonego w SIWZ? W przypadku istotnych różnic w zakresach poszczególnych ubezpieczeń – prosimy o ich wskazanie
 - d) jakie franszyzy i udziały własne miały zastosowanie w poprzednich umowach ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych, od kradzieży z włamaniem i rabunku, sprzętu elektronicznego oraz ubezpieczenia OC (w tym OC za drogi).

Odpowiedź

- a) Zamawiający w okresie ostatnich 5 lat był ubezpieczony (co najmniej) w zakresie wszystkich ubezpieczeń określonych w SIWZ,
- b) wszystkie obiekty/lokalizacje były dotychczas objęte ochroną,
- c) zakres ochrony w ramach poszczególnych ubezpieczeń był analogiczny do określonego w SIWZ,
- d) nie miały zastosowanie franszyzy i udziały własne.

W związku ze złożonym pytaniem i odpowiedzią Zamawiającego dotyczącą treści SIWZ, Zamawiający, na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy – Prawo zamówień publicznych, modyfikuje treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w zakresie, jak w udzielonej odpowiedzi.

Pozostałe warunki SIWZ pozostają bez zmian.

Niniejsze pismo umieszczono, zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy – Prawo zamówień publicznych na stronie internetowej Zamawiającego – www.bip.wolsztyn.pl.

BURMISTRZ
Wojciech Lis